
























VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2020 
 

Identifikační údaje 
Firma Agrodružstvo Vyšetice se sídlem v Pravoníně  

Sídlo č.p.44, 257 09 Pravonín 

Právní forma družstvo 

IČO 25664531 

DIČ CZ25664531 

Předmět podnikání Zemědělská činnost 

Základní kapitál 50.000,- Kč 

 

a) Zpráva o vývoji činnosti účetní jednotky a o jejím hospodářském postavení 

 
Agrodružstvo Vyšetice se sídlem v Pravoníně vzniklo 04. května 1998 zápisem do 

obchodního rejstříku Městského soudu v Praze.  
Činnost družstva se neměnila, její hlavní náplň je dána činnostmi uvedenými na 

výpisu z obchodního rejstříku. V minulých obdobích k žádným podstatným změnám ve 
výrobním programu nedošlo. Družstvo zaměstnává průměrně 37 pracovníků. Agrodružstvo 
má 195 členů. 
 
b) O skutečnostech, které poskytují informace o podmínkách či situacích, které nastaly až po 

konci rozvahového dne 

 

Ke dni sestavení účetní závěrky k žádným významným změnám nedošlo,které by měly 
vliv na schválenou účetní závěrku. 

 
 



  

Opatření týkající se pandemie COVIDU-19 

 

Vzhledem k rozšíření pandemie koronaviru v roce 2020 představenstvo pečlivě monitorovalo dopady 
na aktivity a podnikání družstva. Zvýšené náklady vyžadující opatření proti šíření nákazy byly kryty 
čerpáním programu Antivirus C – prominutí sociálního pojištění v částce 965 tis. Kč. Přestože 
představenstvo konstatovalo, že dopady pandemie neměly významný vliv na hospodaření družstva, 
nadále monitoruje situaci a případně podnikne veškeré kroky ke zmírnění negativních účinků na 
družstvo a jeho zaměstnance.  

 

c) Zpráva o předpokládaném budoucím vývoji činnosti družstva 

Družstvo bude pokračovat ve své činnosti, žádné změny činností ani organizační 
struktury nejsou plánovány. 
 

d) Zpráva o výdajích v oblasti výzkumu a vývoje 

Žádné výdaje v oblasti výzkumu a vývoje nebyly vynaloženy. 

 

e) Účetní závěrka za rok 2020 a zpráva auditora k této závěrce  

Závěrka a zpráva auditora za rok 2020 jsou obsaženy v příloze. 

 

f) Informace požadované podle zvláštních předpisů 

Agrodružstvo Vyšetice se sídlem v Pravoníně není firmou ve smyslu § 21, písmene e) 
zákona o účetnictví a žádné informace podle zvláštních předpisů nepodává. 

 
g) Informace o tom, zda účetní jednotka má organizační složku v zahraničí 

Agrodružstvo Vyšetice se sídlem v Pravoníně nemá organizační složku v zahraničí. 

 

h) Zpráva o vztazích mezi spojenými osobami 

Agrodružstvo Vyšetice se sídlem v Pravoníně není ovládanou osobou ve smyslu § 82 
Zákona o korporacích a nemá povinnost zpracovat zprávu o vztazích mezi propojenými 
osobami.  

 

 

 



 

i) Zpráva o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních 
vztazích 

 Jsou dodržovány platné zákony a předpisy. 

                                                                       

 

               ______________________________ 

Ing. Václav Štecher 

předseda představenstva



Osev pro rok 2020 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  Plodina 

 

       ha 

 

  % z orné půdy 

 

  Pšenice ozimá 

 

563,99 

 

39,09 

 

  Ječmen ozimý 

 

127,09 

 

8,81 

 

  Ječmen jarní 

 

105,21 

 

7,29 

 

 Obiloviny celkem 

 

796,29 

 

55,19 

 

 Řepka ozimá 

 

292,60 

 

20,28 

 

 Kukuřice 

 

208,52 

 

14,45 

 

 Víceleté pícniny 

 

139,14 

 

9,64 

  

 Travní porosty na orné půdě 

 

6,26 

 

0,44 

 

Celkem 

 

1442,81 

 

100 



Vývoj hrubých mezd v letech  2015 - 2020 

       2015 2016 2017 2018 2019 2020 

12 137 152 12 576 881 13 004 962 14 645 118 14 832 413 15 329 241 

Průměrná měsíční mzda ( na jednoho pracovníka ) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

26 083 27 445 29 560 31 149 31 988 32 755 

Zaměstnanci družstva 

Průměrný počet pracovníků 37 

Investice 2020 

Tandemový návěs Pronar T700 680 700,00 

Traktor JD 5090 1 220 800,00 

Rozmetadlo Annaburger HTS 20.04 1 675 000,00 

Nakladač Locust L753 821 800,00 

Technologie výdeje PHM 373 595,00 

Pozemky 6 046 332,00 

 

Celkem 

 

10 818 227,00 

 

Předpokládané investice na rok 2021: 

Sušárna zrnin 

Krmný vůz 

 

    



  Porovnání nákladů a tržeb v roce 2018 - 2020 v tisících Kč    
 
Náklady                                                                                

2018 2019 2020 
Spotřeba nakoupených osiv a sadby 3 505 3 029 3 526 
Spotřeba nakoupených hnojiv 4 416 5 376 5 411 
Spotřeba nakoupených krmiv a steliv 12 935 14 521 14 823 
Spotřeba chemických a ochranných prostředků 4 541 4 605 4 959 
Spotřeba stavebního materiálu 0 7 15 
Spotřeba náhradních dílů 2 170 2 315 4 393 
Spotřeba DHIM 44 21 112 
Spotřeba pracovních oděvů 149 104 122 
Spotřeba ostatního materiálu 457 421 435 
Spotřeba léků a desinfekce 486 739 489 
Spotřeba mazadel 142 151 120 
Spotřeba pohonných hmot 3 233 3 193 2 606 
Spotřeba paliv 159 230 243 
Spotřeba potravin na reprezentaci - - - 
Spotřeba ostat.mater.na reprezentaci 7 2 7 
Věnce 5 3 2 
Spotřeba el.energie 1 035 1 248 1 283 
Spotřeba vody 31 44 33 
Opravy a udržování 4 528 3 750 2 619 
Cestovné a stravné 423 460 499 
Přepravné - - - 
Telefony 44 48 46 
Poštovné 8 13 11 
Plemenářské služby 826 919 843 
Veterinární služby 1 489 1 551 1351 
Ostatní služby -počítače 198 186 197 
                        -školení 18 13 11 
                        -nájemné z budov 171 151 153 
                        -desinfekce,deratizace 282 248 86 
                        - pachtovné 5 246 5 954 5 709 
                        - leasing  - - - 
                        - nájemné PF 12 4 12 
                        - ostatní služby 1 097 910 1 218 
Mzdové náklady,představenstvo 14 892 15 207 15 968 
Podnikové pojištění 347 340 319 
Zákonné zdravotní pojištění 1 324 1 336 1 416 
Zákonné sociální pojištění 3 660 3 669 3 876 
Stravné 857 793 756 
Pracovní úrazy 15 41 21 
Daň silniční 138 138 110 
Daň z nemovitosti 278 268 264 
Poplatky 102 121 126 
Zůstatková cena prodaného majetku  861 1 386 1 073  



Prodaný materiál v ceně pořízení - - - 
Penále 80 1 56 
Pojištění provozního majetku 1 143  1 290 1 168 
Ostatní provozní náklad 141 139 497 
Odpisy NHIM a HIM 13 932 15 210 14 730 
Úroky - 5 3 
Ostatní finanční náklad 7 8 5 
Manka a škody  - - - 
Rezervy ,úprava hodnot pohledávek  - 958 -92 -64 
Dary - 3 5 
Opravné položky – odpis pohled. 1 268 - - 
Změna stavu nedokončené výroby -621 971 -912 
Změna stavu vnitropodnik.zásob -1 099 3 164 -4 581 
Změna stavu zvířat 442 -814 157 
Aktivace vnitropodnikových služeb -27 -22 -16 
Aktivace zvířat při převodu do HIM -3 956 -3 103 -3181 
Daň odložená,daň PO 1 537 2 236 1460 
Vnitropodnikové náklady - - - 
C e l k e m  82 020 92 511 84 595 
 
 
 
 
 
Výnosy                                                                                 2018 2019 2020 

Tržby za obilí 16 273 17 671 15 376 
            -řepku 7 895 18 728 8 742 
            -slámu, siláž - 542 225 
Tržby za mléko 34 036 36 746 36 263 
               Skot 6 918 6 335 7 784 
Tržby za služby, auta, traktory 701 216 481 
Tržby z prodeje zákl.stáda a HIM 4 245 2 948 1 857 
Tržby z prodeje materiálu 92 198 6 
Ostatní provozní výnosy 994 1 846 2 001 
Dotace 17 250 16 752 17 835 
Úroky, kurzové zisky 10 8 9 
Ostatní finanční výnosy 30 1 - 
Zúčtování rezerv - - - 
Vnitropodnikové výnosy - - - 
C e l k e m  88 444 101 991 90 579 
 
 

Hospodářský výsledek                                                       6 424 9 480 5 984 
 

 
Hospodářský výsledek za rok 2020: Kč 5.983.818,17 


